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1 INLEIDING

In opdracht van de gemeente Leudal is een akoestisch onderzoek uitgevoerd in het kader van de geplande
herontwikkeling van het kruispunt Boerderijweg – Staldijk te Heibloem. Bij de herinrichting zal de wegas van de
Boerderijweg (zuidoostelijk deel) deels worden verschoven.

In het kader van geplande aanpassing is een akoestisch onderzoek uitgevoerd. Het onderzoek is uitgevoerd
conform het gestelde in de Wet geluidhinder. Het onderzoek maakt de geluidbelasting inzichtelijk ter plaatse van
geluidgevoelige bestemmingen (woningen) binnen het aandachtsgebied voor geluid. Dit aandachtsgebied
bestaat uit de wettelijk vastgestelde zone vanwege de her in te richten wegdelen. In voorliggende situatie vindt
een fysieke wijziging plaats aan de Boerderijweg. Daarnaast zal, door de fysieke wijziging aan de
Boerderijweg, het verkeer op de Staldijk (tussen de nieuwe T-kruisingen) toenemen. Voor de Boerderijweg en de
Staldijk is bepaald of sprake is van een reconstructie in de zin van de Wet geluidhinder. Hiervan is sprake indien
de geluidbelasting (vanwege gezoneerde wegen) ter plaatse van de woningen toeneemt met 2 dB of meer.

Het onderzoek is uitgevoerd volgens de regels van het vigerende Reken- en meetvoorschrift geluid 2012. In
voorliggende rapportage zijn de uitgangspunten, rekenresultaten en conclusies van het onderzoek beschreven.
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2 SITUATIE

Het werkgebied is gelegen ter hoogte van de kruising Boerderijweg-Staldijk.  De Staldijk betreft een
verbindingsweg tussen Heibloem en Panningen.  In afbeelding 1 is de planlocatie weergegeven. Het te
reconstrueren wegvak (Boerderijweg)is rood weergegeven. De nieuwe ligging van de het wegvak is rood
gestippeld weergegeven. Het wegvak (Staldijk) waar sprake is van een verkeerstoename is weergegeven in
blauw.

Afbeelding 1 Plangebied kruising Boerderijweg-Staldijk

De Boerderijweg sluit in de huidige situatie aan op de Staldijk ter hoogte (ten zuidwesten) van de woning aan de
Staldijk 2. De Boerderijweg (oostelijke deel) zal worden verlegd. De aansluiting met de Staldijk wordt hierdoor
circa 50 meter in noordelijke richting verschoven.  In bijlage 1 is een situatietekening opgenomen met de
geplande wegaanpassing. Hierdoor zal het verkeer op de Staldijk tussen de nieuwe T-kruisingen (oranje
omcirkeld in afbeelding 1) toenemen.

Staldijk (zuid) Boerderijweg (oost)

Staldijk (noord)

Boerderijweg west)
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3 TOETSINGSKADER

Conform de Wet geluidhinder dient overeenkomstig het gestelde in artikel 1 van deze Wet de geluidbelasting
van een weg in de Europese dosismaat L day-evening-night (Lden) in dB te worden bepaald. De Wet geluidhinder
geeft grenswaarden ten aanzien van de geluidbelasting op de gevels van woningen.

3.1 Geluidzones
Overeenkomstig artikel 74 van de Wet geluidhinder heeft een weg een zone die zich uitstrekt vanaf de as van
de weg. De breedte van de zone wordt, overeenkomstig artikel 75 van de Wet, aan weerszijden van de weg
gemeten vanaf de buitenste begrenzing van de buitenste rijstrook. Binnen deze zones worden eisen gesteld aan
de geluidbelasting. Buiten de zones worden geen eisen gesteld. De ruimte boven en onder de weg behoort tot
de zone langs de weg. Een weg is niet zoneplichtig indien deze is gelegen binnen een woonerf (artikel 74 lid
2a Wet geluidhinder) of als voor de weg een maximum snelheid van 30 km/h geldt (artikel 74 lid 2b Wet
geluidhinder)..

De breedte van de geluidzone van een weg is afhankelijk van het aantal rijstroken van de weg en de
binnenstedelijke of buitenstedelijke ligging van de weg. In onderstaande tabel zijn de zonebreedtes uit de Wet
geluidhinder samengevat.

Tabel 1 Breedte geluidzones aan weerszijden van de weg in meters
Gebied Aantal rijstroken Breedte geluidzones in meter

(art. 74)
Stedelijk 1 of 2 rijstroken

3 of meer rijstroken
200
350

Buitenstedelijk 1 of 2 rijstroken
3 of 4 rijstroken
5 of meer rijstroken

250
400
600

De Boerderijweg en de Staldijk bestaan uit niet meer dan 2 rijstroken en zijn buitenstedelijk gelegen. De
zonebreedte bedraagt daarmee 250 meter.

3.2 Onderzoeksgebied
Bij een fysieke wijziging aan een bestaande weg dient een akoestisch onderzoek te worden verricht. Hierbij
worden de woningen beschouwd die zijn gelegen binnen het zogenoemde onderzoeksgebied. Voor de
afbakening van de begrenzing van het onderzoeksgebied wordt aangesloten bij de “Handleiding Akoestisch
Onderzoek Wegverkeerslawaai”. De ‘einde wijzigingsgrenzen’ geven in principe het gebied waarbinnen de
weg een fysieke wijziging ondergaat. Het kan echter zijn dat ook bij woningen die buiten de ‘einde
wijzigingsgrens’ liggen, sprake is van een aanpassing van de weg. Om te voorkomen dat deze woningen buiten
het onderzoek vallen, ligt de grens van het onderzoeksgebied op een afstand van 1/3 van de zonebreedte
vanaf de ‘einde wijzigingsgrens’. In navolgende figuur is het onderzoeksgebied schematisch weergegeven.
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In voorgaande figuur is de zonebreedte aangegeven met de letter d.

3.3 Geluidnormen fysieke wijziging
De regels voor fysieke wijziging van een bestaande weg zoals die zijn opgenomen in de Wet geluidhinder
houden er rekening mee dat niet alle wijzigingen aan een weg ook leiden tot een verhoging van de
geluidbelasting. In de Wet geluidhinder is bepaald dat een toetsing aan grenswaarden uitsluitend plaats dient te
vinden als er sprake is van ‘reconstructie’ zoals gedefinieerd in artikel 1 van de Wet geluidhinder.

Overeenkomstig de Wet geluidhinder is pas sprake van reconstructie als er een fysieke wijziging aan de weg
plaatsvindt en de geluidbelasting in de toekomst ten opzichte van de situatie zonder aanpassingen met 2 dB of
meer toeneemt. De referentiewaarde voor toetsing - of er sprake is van een toename van de geluidbelasting van
2 dB of meer - is de (heersende) geluidbelasting in de situatie vóór de geplande reconstructie (conform het Reken-
en meetvoorschrift geluid 2012). In voorliggend onderzoek wordt uitgegaan van het jaar 2020. Hierbij wordt
opgemerkt dat een toename van de geluidbelasting tot de voorkeurswaarde van 48 dB altijd is toegestaan.

De toekomstige geluidbelasting is de geluidbelasting in het toekomstig maatgevende jaar zonder het treffen van
maatregelen. Conform het Reken- en meetvoorschrift is dit tien jaar na het jaar waarin de wijzigingen op of aan
de weg zijn gerealiseerd. In voorliggend onderzoek is hiervoor het jaar 2030 gehanteerd.

Voor geluidgevoelige bestemmingen waar in het verleden al eens een maximaal toelaatbare geluidbelasting is
vastgesteld, geldt in afwijking van het voorgaande dat als referentiewaarde de laagste van de volgende twee
waarden wordt aangehouden:

- de (heersende) geluidbelasting in het jaar vóór reconstructie (in dit onderzoek 2020).
- de eerder vastgestelde waarde.

Hogere waarden die in het verleden zijn vastgesteld als etmaalwaarde in dB(A)1 dienen - vanwege de
wijzigingen van de Wet geluidhinder per 1 januari 2007 - eerst te worden omgerekend tot de nu te hanteren
beoordelingsgrootheid Lden in dB. Daarna kan volgens de hiervoor beschreven systematiek een vergelijking met de
geluidbelasting in dB plaatsvinden ten einde de referentiewaarde te bepalen. Binnen de zone van onderhavige
wegen zijn er geen woningen gelegen waarvoor eerder een hogere waarde is verleend.

Afhankelijk van de berekeningsresultaten kunnen zich de volgende situaties voordoen:
- Er is geen sprake van een reconstructie in de zin van de Wet geluidhinder. De Wet geluidhinder legt

verder geen beperkingen op.
- Er is sprake van een reconstructie in de zin van de Wet geluidhinder. Op grond van artikel 99 uit de

Wet geluidhinder neemt het bevoegd gezag een besluit tot reconstructie. Hierbij wordt besloten welke

1 Conform het Reken- en meetvoorschrift geluid 2012 dient de geluidbelasting tegenwoordig in L day-evening-night (Lden),
uitgedrukt in dB, te worden bepaald. Deze bepaling heeft een afwijkende middeling ten opzichte van de daarvoor geldende
etmaalwaarde in dB(A).
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maatregelen dienen te worden getroffen, zodat in de toekomstige situatie de maximaal toelaatbare
geluidbelasting niet wordt overschreden. De gemeente kan een hogere waarde voor de geluidbelasting
dan de waarde vóór reconstructie toestaan (art. 100a uit de wet geluidhinder). Deze verhoging mag
normaliter niet meer dan 5 dB bedragen. Indien de geluidbelasting echter elders als gevolg van de
reconstructie bij evenveel woningen afneemt met een gelijke waarde, is het toegestaan dat de toename
meer dan 5 dB bedraagt. Deze hogere waarde voor de toelaatbare geluidbelasting mag echter de in
de Wet gestelde maximale waarden niet overschrijden. Voor andere geluidgevoelige bestemmingen
(zoals de onderwijsgebouwen) is artikel 100b van toepassing ten aanzien van de maximale toelaatbare
geluidbelasting bij andere geluidgevoelige bestemmingen.

Voor Staldijk en de Boerderijweg is onderzocht of sprake is van een reconstructie in de zin van de Wet
geluidhinder.

3.4 Wettelijke aftrek
Op grond van verdere ontwikkelingen in de techniek en het treffen van geluidreducerende maatregelen aan de
motorvoertuigen is te verwachten dat het wegverkeer in de toekomst minder geluid zal produceren dan momenteel
het geval is. Binnen de Wet geluidhinder is in artikel 110g juncto artikel 3.4 van het Reken- en meetvoorschrift
geluid 2012 de mogelijkheid geschapen om deze vermindering van de geluidproductie in de geluidbelasting
door te voeren. Deze aftrek bedraagt, conform art. 3.4, lid 1:

a) 3 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen 70
km/uur of meer bedraagt en de geluidbelasting vanwege de weg zonder toepassing van artikel
110g van de Wgh 56 dB is;

b) 4 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen 70
km/uur of meer bedraagt en de geluidbelasting vanwege de weg zonder toepassing van artikel
110g van de Wgh 57 dB is;

c) 2 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen 70
km/uur of meer bedraagt en de geluidbelasting (zonder toepassing van artikel 110g Wgh) niet 56
of 57 dB bedraagt;

d) 5 dB voor de overige wegen.

In afwijking van het eerste lid wordt bij de vaststelling van een verschil tussen twee geluidsbelastingen, uitgegaan
van de bij de vastgestelde waarde gehanteerde waarde voor de toe te passen aftrek ingevolge artikel in de Wet
geluidhinder indien één van de geluidsbelastingen betrekking heeft op een vastgestelde ten hoogste toelaatbare
waarde waarbij de in het eerste lid onder a of b genoemde waarde is gehanteerd en de berekening van de
andere geluidsbelasting betrekking heeft op een situatie met een representatief te achten snelheid voor lichte
motorvoertuigen van 70 km/uur of meer.

De snelheid op de beschouwde wegen bedraagt 60 km/h waardoor de aftrek 5 dB bedraagt.
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4 UITGANGSPUNTEN

4.1 Rekenmethode
De te verwachten geluidbelastingen vanwege het wegverkeer zijn bepaald conform Standaard Rekenmethode II
zoals beschreven in het Reken- en meetvoorschrift geluid 2012. Hiertoe is gebruik gemaakt van het
computerprogramma Geomilieu, versie 5.21. In bijlage II is een overzicht opgenomen van de invoergegevens
van de objecten, bodemgebieden en andere relevante parameters zoals deze in het rekenmodel zijn
opgenomen.

De geluidbelastingen zijn inzichtelijk gemaakt ter plaatse van de woningen binnen de wettelijk vastgestelde zone.
De geluidbelasting is invallend bepaald (zonder reflectie in achterliggende gevels).

Voor de situatie vóór wegaanpassing (2018) en voor de situatie ná wegaanpassing (2030) is gebruik gemaakt
van (digitale) kadastrale kaarten en de ontwerptekeningen. De omgevingsparameters, zoals bodemverharding en
gebouwen, zijn bepaald aan de hand van de hiervoor genoemde tekeningen en gegevens van de
Basisregistratie Grootschalige Topografie (BGT)). Voor de wegen is uitgegaan van een bodemfactor 0 (akoestisch
hard). Voor de overige gebieden is een bodemfactor gehanteerd die overeenkomt met de omgeving. Zo zijn
tuinen vanwege de aanwezige beplanting en bestrating voorzien van een bodemfactor 0,5 (akoestisch half hard)
en zijn weilanden en akkers voorzien van een bodemfactor 1 (akoestisch zacht). In bijlage B2 is een figuur
opgenomen met een overzicht van de objecten, bodemgebieden en andere relevante parameters zoals deze in
de rekenmodellen zijn opgenomen. In de genoemde bijlage is ook een gedetailleerd overzicht opgenomen van
alle invoergegevens uit de rekenmodellen. De geluidbelastingen zijn bepaald ter plaatse van de binnen de
onderzoekszone van de betreffende wegen (Boerderijweg/Staldijk) gelegen geluidgevoelige gebouwen
(woningen). De geluidbelastingen zijn berekend op 1,5 meter boven elke verdiepingsvloer. Daarbij wordt
uitgegaan van een verdiepingshoogte van 3 meter. Overeenkomstig het Reken- en meetvoorschrift geluid 2012
zijn alle geluidbelastingen.

4.2 Gegevens wegen
Door de gemeente Leudal zijn de verkeersintensiteiten op de Boerderijweg en Staldijk aangereikt. Bij de
verkeersintensiteiten wordt daarbij onderscheid gemaakt in licht, middelzwaar en zwaar verkeer. Daarnaast zijn
de procentuele verdelingen over de dag- (07.00-19.00 uur), avond- (19.00-23.00 uur) en nachtperiode (23.00-
07.00 uur) aangereikt.

De aangereikte intensiteiten betreffen gegevens voor de zichtjaren 2018 en 2030. Voor het onderzoek is voor
de huidige situatie (2020) uitgegaan van de verkeersintensiteiten van 2018 (worst case) en voor de  toekomstige
situatie is uitgegaan van de verkeersintensiteiten van 2030. In navolgende tabel zijn de gehanteerde
verkeersgegevens opgenomen.

Tabel 2 Verkeersgegevens

Wegvak

Etmaalintensiteit
[mvt/etmaal] Snelheid

[km/h]
Wegdek

2018 vóór
reconstructie

2030 ná
reconstructie

Staldijk (zuid) 619 619 60
Referentie-
wegdek

Staldijk (noord) 516 582 60
Referentie-
wegdek

Staldijk (tussen T-
kruispunten

Boerderijweg)
-- 1313 60

Referentie-
wegdek
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Wegvak

Etmaalintensiteit
[mvt/etmaal] Snelheid

[km/h]
Wegdek

2018 vóór
reconstructie

2030 ná
reconstructie

Boerderijweg (west) 723 814 60
Referentie-
wegdek

Boerderijweg (oost) 929 1047 60
Referentie-
wegdek
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5 ONDERZOEKSRESULTATEN

5.1 Rekenresultaten
Navolgend is de geluidbelasting in de situatie vóór het plaatsvinden van de fysieke wijzingen (2020) en voor het
maatgevend jaar na de fysieke wijzigingen (2030) inzichtelijk gemaakt. In de tabel zijn de relevante
geluidbelastingen ter plaatse van woningen gepresenteerd.

5.1.1 Rekenresultaten Boerderijweg (oost)
In tabel 3 zijn voor de maatgevende woningen de rekenresultaten ten aanzien van de Boerderijweg (oost)
opgenomen. Een volledig overzicht van de rekenresultaten uit het rekenmodel is opgenomen in bijlage B3.

Tabel 3 Geluidbelasting Boerderijweg (oost)

Reken-
punt

Reken-
Hoogte

[m]
Omschrijving

Geluidbelastingen (Lden) [dB]
Verschil Reconstructie

Huidig Toets-
waarde

Toekomst

01_A 1,5 zijgevel Staldijk 2 43,98 48,00 38,04 0,00 Nee

02_A 1,5 voorgevel Staldijk 2 43,78 48,00 43,11 0,00 Nee

03_A 1,5 Boerderijweg 11 50,99 50,99 51,46 0,47 Nee

03_B 4,5 Boerderijweg 11 51,84 51,84 52,30 0,46 Nee

Uit de berekeningen blijkt dat vanwege de geplande wegaanpassing de geluidbelasting toeneemt met hoogstens
0,47 dB. De toename bedraagt hiermee niet meer dan 2 dB. Geconcludeerd wordt dat ten aanzien van de
Boerderijweg geen sprake is van een reconstructie in de zin van de Wet geluidhinder.

5.1.2 Rekenresultaten Staldijk
In tabel 4 zijn voor de maatgevende woningen de rekenresultaten ten aanzien van de Staldijk opgenomen. Een
volledig overzicht van de rekenresultaten uit het rekenmodel is opgenomen in bijlage B3.

Tabel 4 Geluidbelasting Staldijk

Reken-
punt

Reken-
Hoogte

[m]
Omschrijving

Geluidbelastingen (Lden) [dB]
Verschil Reconstructie

Huidig Toets-
waarde

Toekomst

01_A 1,5 zijgevel Staldijk 2 44,02 48,00 45,43 0,00 Nee

02_A 1,5 voorgevel Staldijk 2 47,86 48,00 50,79 2,79 Ja

03_A 1,5 Boerderijweg 11 25,72 48,00 27,96 0,00 Nee

03_B 4,5 Boerderijweg 11 26,46 48,00 28,67 0,00 Nee

Uit de berekeningen blijkt dat vanwege de geplande wegaanpassing de geluidbelasting ter plaatse van een één
bestaande woningen (Staldijk 2) toeneemt met hoogstens 2,79 dB (afgerond 3 dB). De toename bedraagt
hiermee meer dan 2 dB. Geconcludeerd wordt dat sprake is van een reconstructie in de zin van de Wet
geluidhinder. In paragraaf 5.2 worden maatregelen onderzocht om de geluidbelasting te reduceren.
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5.2 Bronmaatregelen

5.2.1 Bronmaatregelen Staldijk
Om de geluidbelasting te reduceren is een maatregelvariant onderzocht waarbij het wegdek tussen de nieuwe T-
kruisingen wordt voorzien van een stiller asfalt, te weten: SMA-NL8 G+ (zie afbeelding 2).

Afbeelding 2 overzichtstekening maatregel stiller asfalt (SMA-NL8 G+)

Navolgend is de geluidbelasting in de situatie vóór het plaatsvinden van de fysieke wijzingen (2020) en voor het
maatgevend jaar na de fysieke wijzigingen (2030) inclusief stiller asfalt inzichtelijk gemaakt. In de tabel zijn de
relevante geluidbelastingen ter plaatse van de woningen gepresenteerd. Een volledig overzicht van de
rekenresultaten is opgenomen in bijlage B4.

Tabel 5 Geluidbelasting Staldijk inclusief stil asfalt

Reken-
punt

Reken-
Hoogte

[m]
Omschrijving

Geluidbelastingen (Lden) [dB]
Verschil Reconstructie

Huidig Heersend Toekomst

02_A 1,5 voorgevel Staldijk 2 47,86 48,00 48,62 0,62 Nee

Uit de berekeningen blijkt dat, uitgaande van een stiller asfalt (SMA-NL8 G+) op de Staldijk, vanwege de
geplande wegaanpassing de geluidbelasting ter plaatse van de bestaande woningen toeneemt met hoogstens
0,62 dB (afgerond 1 dB). De toename bedraagt hiermee minder dan 2 dB. Het treffen van verdere maatregelen
is niet noodzakelijk.
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6 CONCLUSIE

In het kader van de geplande herontwikkeling van het kruispunt Boerderijweg – Staldijk te Heibloem (gemeente
Leudal) is een akoestisch onderzoek uitgevoerd. Het onderzoek is uitgevoerd conform het gestelde in de Wet
geluidhinder. Het onderzoek maakt de geluidbelasting inzichtelijk ter plaatse van geluidgevoelige bestemmingen
(woningen) binnen het aandachtsgebied voor geluid. Dit aandachtsgebied bestaat uit de wettelijk vastgestelde
zone vanwege de her in te richten wegdelen (i.c. de Boerderijweg). Daarnaast zal, door de fysieke wijziging
aan de Boerderijweg, het verkeer op de Staldijk (tussen de nieuwe T-kruisingen) toenemen.

Voor de Boerderijweg en de Staldijk is bepaald of sprake is van een reconstructie in de zin van de Wet
geluidhinder. Hiervan is sprake indien de geluidbelasting (vanwege gezoneerde wegen) ter plaatse van de
bestaande en geprojecteerde woningen toeneemt met 2 dB of meer.

Het onderzoek is uitgevoerd volgens de regels van het vigerende Reken- en meetvoorschrift geluid 2012.

Uit de berekeningen blijkt dat vanwege de geplande wegaanpassing de geluidbelasting vanwege de Staldijk ter
plaatse van de bestaande woningen toeneemt 2 dB of meer. Hiermee is sprake van een reconstructie in de zin
van de Wet geluidhinder. Indien het asfalttype SMA-NL8 G+ wordt toegepast op de Staldijk tussen de T-
kruisingen bedraagt de toename vanwege de Staldijk hoogstens 0,62 dB (afgerond 1 dB).

Vanwege de Boerderijweg bedraagt de toename hoogstens 0,47 dB. De toename bedraagt hiermee niet meer
dan 2 dB. Geconcludeerd wordt dat ten aanzien van de Boerderijweg geen sprake is van een reconstructie in de
zin van de Wet geluidhinder.
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Invoergegevens rekenmodel

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: huidig

Model eigenschap

Omschrijving huidig
Verantwoordelijke rvh
Rekenmethode #2|Wegverkeerslawaai|RMW-2012|

Aangemaakt door rvh op 14-4-2020
Laatst ingezien door pke op 27-5-2020
Model aangemaakt met Geomilieu V5.21

Dagperiode 07:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 23:00
Nachtperiode 23:00 - 07:00
Samengestelde periode Lden
Waarde Gem(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 4
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Zoekafstand [m] --
Max. reflectie afstand tot bron [m] --
Max. reflectie afstand tot ontvanger [m] --
Standaard bodemfactor 1,00
Zichthoek [grd] 2
Maximale reflectiediepte 1
Reflectie in woonwijkschermen Ja
Geometrische uitbreiding Volledige 3D analyse
Luchtdemping Conform standaard
Luchtdemping [dB/km] 0,00; 0,00; 1,00; 2,00; 4,00; 10,00; 23,00; 58,00
Meteorologische correctie Conform standaard
Waarde voor C0 3,50
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Invoergegevens rekenmodel

Commentaar
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Invoergegevens rekenmodel

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: toekomst 2030

Model eigenschap

Omschrijving toekomst 2030
Verantwoordelijke rvh
Rekenmethode #2|Wegverkeerslawaai|RMW-2012|

Aangemaakt door rvh op 14-4-2020
Laatst ingezien door pke op 27-5-2020
Model aangemaakt met Geomilieu V5.21

Dagperiode 07:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 23:00
Nachtperiode 23:00 - 07:00
Samengestelde periode Lden
Waarde Gem(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 4
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Zoekafstand [m] --
Max. reflectie afstand tot bron [m] --
Max. reflectie afstand tot ontvanger [m] --
Standaard bodemfactor 1,00
Zichthoek [grd] 2
Maximale reflectiediepte 1
Reflectie in woonwijkschermen Ja
Geometrische uitbreiding Volledige 3D analyse
Luchtdemping Conform standaard
Luchtdemping [dB/km] 0,00; 0,00; 1,00; 2,00; 4,00; 10,00; 23,00; 58,00
Meteorologische correctie Conform standaard
Waarde voor C0 3,50
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Invoergegevens rekenmodel

Commentaar
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Invoergegevens rekenmodel

Model: huidig
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Toetspunten, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Omschr. X Y Hdef. Maaiveld Hoogte A Hoogte B Hoogte C Hoogte D Hoogte E Hoogte F Gevel

01 zijgevel Staldijk 2     191881,50     368862,39 Relatief      0,00      1,50 -- -- -- -- -- Ja
02 voorgevel Staldijk 2     191890,05     368864,76 Relatief      0,00      1,50 -- -- -- -- -- Ja
03 Boerderijweg 11     192072,64     368637,20 Relatief      0,00      1,50      4,50 -- -- -- -- Ja
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Invoergegevens rekenmodel

Model: huidig
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Omschr. Cpl Cpl_W X-1 Y-1 X-n Y-n H-1 H-n M-1 M-n Helling Wegdek Wegdek

01 Boerderijweg (west) False  1,5     191724,40     368925,28     191897,59     368836,38     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0 Referentiewegdek
02 Boerderijweg (oost) False  1,5     191897,59     368836,38     192186,03     368556,62     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0 Referentiewegdek
03 Staldijk (zuid) False  1,5     191815,76     368734,97     191897,09     368835,65     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0 Referentiewegdek
04 Staldijk (noord) False  1,5     191897,09     368835,65     191981,23     368942,45     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0 Referentiewegdek
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Invoergegevens rekenmodel

Model: huidig
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam V(LV(D)) V(LV(A)) V(LV(N)) Totaal aantal %Int(D) %Int(A) %Int(N) %LV(D) %LV(A) %LV(N) %MV(D) %MV(A) %MV(N) %ZV(D) %ZV(A) %ZV(N)

01  60  60  60    699,88   4,69   0,19   5,38  83,81 100,00  81,66  13,24 --  14,46   2,96 --   3,88
02  60  60  60    899,96   4,68   0,19   5,38  83,80 100,00  81,65  13,24 --  14,47   2,96 --   3,89
03  60  60  60    600,00   4,68   0,20   5,38  83,81 100,00  81,64  13,23 --  14,48   2,95 --   3,88
04  60  60  60    499,88   4,69   0,19   5,38  83,82 100,00  81,65  13,24 --  14,48   2,95 --   3,87
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Invoergegevens rekenmodel

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: toekomst 2030

Model eigenschap

Omschrijving toekomst 2030
Verantwoordelijke rvh
Rekenmethode #2|Wegverkeerslawaai|RMW-2012|

Aangemaakt door rvh op 14-4-2020
Laatst ingezien door pke op 27-5-2020
Model aangemaakt met Geomilieu V5.21

Dagperiode 07:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 23:00
Nachtperiode 23:00 - 07:00
Samengestelde periode Lden
Waarde Gem(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 4
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Zoekafstand [m] --
Max. reflectie afstand tot bron [m] --
Max. reflectie afstand tot ontvanger [m] --
Standaard bodemfactor 1,00
Zichthoek [grd] 2
Maximale reflectiediepte 1
Reflectie in woonwijkschermen Ja
Geometrische uitbreiding Volledige 3D analyse
Luchtdemping Conform standaard
Luchtdemping [dB/km] 0,00; 0,00; 1,00; 2,00; 4,00; 10,00; 23,00; 58,00
Meteorologische correctie Conform standaard
Waarde voor C0 3,50
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Invoergegevens rekenmodel

Commentaar
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Invoergegevens rekenmodel

Model: huidig
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Gebouwen, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Omschr. X-1 Y-1 Hoogte Maaiveld Refl. 1k

01 woning Staldijk     191878,05     368865,36     4,00      0,00 0,80
02 woning Boerderijweg     192069,47     368639,06     8,00      0,00 0,80
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Invoergegevens rekenmodel

Model: huidig
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Bodemgebieden, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Omschr. X-1 Y-1 Bf

01 weg     191727,46     368926,11 0,00
02 weg     191818,40     368732,79 0,00
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Invoergegevens rekenmodel

Model: toekomst 2030
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Bodemgebieden, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Omschr. X-1 Y-1 Bf

01 weg     191727,46     368926,11 0,00
02 weg     191818,40     368732,79 0,00
01 weg     191937,10     368880,86 0,00
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Invoergegevens rekenmodel

Model: toekomst 2030
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Omschr. Cpl Cpl_W X-1 Y-1 X-n Y-n H-1 H-n M-1 M-n Helling Wegdek

01 Boerderijweg (west) False  1,5     191724,40     368925,28     191897,59     368836,38     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
02 Boerderijweg (oost) False  1,5     191929,94     368875,63     192186,03     368556,62     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
03 Staldijk (zuid) False  1,5     191815,76     368734,97     191897,09     368835,65     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
04 Staldijk (noord) False  1,5     191930,00     368876,43     191985,12     368945,60     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
05 Staldijk (tussen T-splitsingen) False  1,5     191929,80     368875,80     191897,65     368836,67     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
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Invoergegevens rekenmodel

Model: toekomst 2030
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Wegdek V(LV(D)) V(LV(A)) V(LV(N)) Totaal aantal %Int(D) %Int(A) %Int(N) %LV(D) %LV(A) %LV(N) %MV(D) %MV(A) %MV(N) %ZV(D) %ZV(A) %ZV(N)

01 Referentiewegdek  60  60  60    788,76   4,69   0,19   5,37  83,79 100,00  81,67  13,23 --  14,46   2,98 --   3,87
02 Referentiewegdek  60  60  60   1014,08   4,69   0,19   5,38  83,79 100,00  81,65  13,24 --  14,47   2,97 --   3,87
03 Referentiewegdek  60  60  60    600,00   4,68   0,20   5,38  83,81 100,00  81,64  13,23 --  14,48   2,95 --   3,88
04 Referentiewegdek  60  60  60    563,44   4,69   0,20   5,37  83,79 100,00  81,67  13,26 --  14,46   2,95 --   3,86
05 Referentiewegdek  60  60  60   1272,76   4,68   0,19   5,38  83,79 100,00  81,55  13,24 --  14,58   2,97 --   3,87
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B3 REKENRESULTATEN



Geluidbelastingen StaldijkRekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghhuidige situatie

Rapport: Resultatentabel
Model: huidig

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Staldijk
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 42,50 27,56 43,26 49,02
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 46,33 31,39 47,10 52,86
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 24,21 9,33 24,96 30,72
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 24,94 10,02 25,70 31,46

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Geluidbelastingen Boerderijweg (oost)Rekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghhuidige situatie

Rapport: Resultatentabel
Model: huidig

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Boerderijweg (oost)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 42,46 27,50 43,22 48,98
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 42,25 27,32 43,02 48,78
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 49,47 34,52 50,23 55,99
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 50,30 35,30 51,08 56,84

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Geluidbelastingen Boerderijweg (west)Rekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghhuidige situatie

Rapport: Resultatentabel
Model: huidig

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Boerderijweg (west)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 51,46 36,44 52,23 57,99
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 45,43 30,44 46,19 51,95
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 23,20 8,32 23,95 29,71
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 24,15 9,19 24,92 30,68

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Geluidbelastingen Boerderijweg (totaal)Rekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghhuidige situatie

Rapport: Resultatentabel
Model: huidig

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Boerderijweg
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 51,98 36,96 52,75 58,51
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 47,14 32,16 47,90 53,66
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 49,48 34,53 50,24 56,00
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 50,31 35,31 51,09 56,85

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Geluidbelastingen StaldijkRekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghtoekomstige situatie

Rapport: Resultatentabel
Model: toekomst 2030

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Staldijk
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 43,90 28,95 44,67 50,43
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 49,25 34,29 50,03 55,79
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 26,43 11,56 27,20 32,96
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 27,15 12,23 27,91 33,67

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Geluidbelastingen Boerderijweg (oost)Rekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghtoekomstige situatie

Rapport: Resultatentabel
Model: toekomst 2030

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Boerderijweg (oost)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 36,52 21,58 37,28 43,04
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 41,60 26,68 42,35 48,11
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 49,93 34,98 50,70 56,46
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 50,78 35,77 51,54 57,30

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Geluidbelastingen Boerderijweg (west)Rekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghtoekomstige situatie

Rapport: Resultatentabel
Model: toekomst 2030

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Boerderijweg (west)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 51,98 36,95 52,75 58,51
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 45,95 30,95 46,71 52,47
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 23,46 8,57 24,21 29,97
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 24,35 9,41 25,11 30,87

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Geluidbelastingen Boerderijweg (totaal)Rekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghtoekomstige situatie

Rapport: Resultatentabel
Model: toekomst 2030

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Boerderijweg
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 52,10 37,07 52,87 58,63
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 47,31 32,33 48,07 53,83
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 49,94 34,99 50,70 56,46
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 50,79 35,78 51,55 57,31

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Boerderijweg Oost
Reken- Reken- Geluidbelastingen (Lden) in dB Verschil Reconstructie

punt hoogte Omschrijving Huidig Heersend Toekomst

01_A 1,5 zijgevel Staldijk 2 43,98 48,00 38,04 0,00 Nee

02_A 1,5 voorgevel Staldijk 2 43,78 48,00 43,11 0,00 Nee

03_A 1,5 Boerderijweg 11 50,99 50,99 51,46 0,47 Nee

03_B 4,5 Boerderijweg 11 51,84 51,84 52,30 0,46 Nee

Boerderijweg West
Reken- Reken- Geluidbelastingen (Lden) in dB Verschil Reconstructie

punt hoogte Omschrijving Huidig Heersend Toekomst

01_A 1,5 zijgevel Staldijk 2 52,99 52,99 53,51 0,52 Nee

02_A 1,5 voorgevel Staldijk 2 46,95 48,00 47,47 0,00 Nee

03_A 1,5 Boerderijweg 11 24,71 48,00 24,97 0,00 Nee

03_B 4,5 Boerderijweg 11 25,68 48,00 25,87 0,00 Nee

Boerderijweg Totaal
Reken- Reken- Geluidbelastingen (Lden) in dB Verschil Reconstructie

punt hoogte Omschrijving Huidig Heersend Toekomst

01_A 1,5 zijgevel Staldijk 2 53,51 53,51 53,63 0,12 Nee

02_A 1,5 voorgevel Staldijk 2 48,66 48,66 48,83 0,17 Nee

03_A 1,5 Boerderijweg 11 51,00 51,00 51,46 0,46 Nee

03_B 4,5 Boerderijweg 11 51,85 51,85 52,31 0,46 Nee



B4 INVOERGEGEVENS EN REKENRESULTATEN
MAATREGELEN



Geluidbelastingen StaldijkRekenresultaten rekenmodel
exclusief aftrek ex art. 110g Wghtoekomstige situatie inclusief maatregelen

Rapport: Resultatentabel
Model: toekomst 2030 inclusief maatregelen

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: Staldijk
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Lden

01_A zijgevel Staldijk 2 191881,50 368862,39 1,50 42,74 27,85 43,51 49,27
02_A voorgevel Staldijk 2 191890,05 368864,76 1,50 47,10 32,25 47,86 53,62
03_A Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 1,50 24,95 10,14 25,71 31,47
03_B Boerderijweg 11 192072,64 368637,20 4,50 25,73 10,88 26,49 32,25

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Invoergegevens rekenmodel
toekomstige situatie inclusief maatregelen
Model: toekomst 2030 inclusief maatregelen
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Omschr. Cpl Cpl_W X-1 Y-1 X-n Y-n H-1 H-n M-1 M-n Helling Wegdek

01 Boerderijweg (west) False  1,5     191724,40     368925,28     191897,59     368836,38     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
02 Boerderijweg (oost) False  1,5     191929,94     368875,63     192186,03     368556,62     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
03 Staldijk (zuid) False  1,5     191815,76     368734,97     191897,09     368835,65     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
04 Staldijk (noord) False  1,5     191930,00     368876,43     191985,12     368945,60     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W0
05 Staldijk (tussen T-splitsingen) False  1,5     191929,80     368875,80     191897,65     368836,67     0,00     0,00      0,00      0,00   0 W26
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Invoergegevens rekenmodel
toekomstige situatie inclusief maatregelen
Model: toekomst 2030 inclusief maatregelen
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMW-2012

Naam Wegdek V(LV(D)) V(LV(A)) V(LV(N)) Totaal aantal %Int(D) %Int(A) %Int(N) %LV(D) %LV(A) %LV(N) %MV(D) %MV(A) %MV(N) %ZV(D) %ZV(A) %ZV(N)

01 Referentiewegdek  60  60  60    788,76   4,69   0,19   5,37  83,79 100,00  81,67  13,23 --  14,46   2,98 --   3,87
02 Referentiewegdek  60  60  60   1014,08   4,69   0,19   5,38  83,79 100,00  81,65  13,24 --  14,47   2,97 --   3,87
03 Referentiewegdek  60  60  60    600,00   4,68   0,20   5,38  83,81 100,00  81,64  13,23 --  14,48   2,95 --   3,88
04 Referentiewegdek  60  60  60    563,44   4,69   0,20   5,37  83,79 100,00  81,67  13,26 --  14,46   2,95 --   3,86
05 SMA-NL8 G+  60  60  60   1272,76   4,68   0,19   5,38  83,79 100,00  81,55  13,24 --  14,58   2,97 --   3,87
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